平成 23 年 12 月 30 日

各 位

業績予想の修正、特別損失の発生見込み及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年９月30日に公表いたしました平成24年２月期（平成23年３月１日～平

成24年２月29日）の業績予想を修正し、また、平成23年12月19日付「希望退職者募集に関するお知らせ」に

よる特別損失の発生見込み及び平成23年２月期決算短信発表時（平成23年４月12日）に公表いたしました

平成24年２月期の配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 24 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 3,769 5 30 10 2.34

今回修正予想（B） 3,769 △65 △36 △113 △26.52

増減額（B-A） 0 △70 △66 △123

増減率（％） 0.0 - - -

（ご参考）前年実績

（平成 23 年２月期）
3,496 △67 △29 △179 △42.04

修正の理由

 当社第101期事業年度は、新規取引先の開拓をはじめとして、消費ニーズに対応した新商品開発やリニュ

ーアル等の施策を重点的に推進いたしました。また、全社をあげて収益向上や原価低減に努め、過去５事業

年度から低下傾向にある業績の回復を最優先の課題として取り組んでまいりました。

しかし、当社を取り巻く環境は、景気低迷による消費環境の悪化や消費者の低価格志向などにより依然と

して厳しい状況が続いております。また、前年は残暑効果により、第2四半期会計期間後もアイスクリーム売上

が好調に推移しましたが、本年は平年並みに推移いたしました。自社製造品の積極的な拡販を実施した結

果、売上高については前回予想から変更はありません。

損益面については、平成23年9月30日付「製造工場の合理化に関するお知らせ」のとおり、佐渡工場にお

いてアイスクリーム製造設備の導入を計画し、人員配置の適正化及び業務の効率化を図ってまいりました。

しかし、利益確保のため全社において販売管理費節減に努めましたが、繁忙期である夏場の節電による

自家発電機の導入や、新潟工場の稼動が減少したこと等により製造原価が増加したため、営業損益、経常

会 社 名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯塚 周一

（コード番号２８７２ 東証第 2 部）

問合せ先 管理部 課長  田畑 大吾

 TEL 025－386－9988

損益、当期純損益ともに前回予想を下回る見込みであります。

なお、以下の「特別損失の発生見込みについて」に記載のとおり、当第４四半期会計期間において下記の

特別損失を計上する予定であり、当期純損益は前回予想を下回る見込みであります。

●特別損失の発生見込みについて

 平成23年12月19日付「希望退職者募集に関するお知らせ」の影響額は、30名程度の応募を想定しており、

当第４四半期会計期間において特別加算金と再就職支援費用等の合計約51百万円を特別損失に計上する

予定であります。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

（平成 23 年４月 12 日発表） ― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00

当期実績 ― ― ―

前年実績

（平成 23 年２月期）
― ― ― 0.00 0.00

当社の定款において期末日を基準日と定めておりますが、前回予想は未定としておりました。

修正の理由

 当社は、将来の事業拡大と企業体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続し

て実施し、内部留保資金につきましては、設備投資及び情報化投資等に有効活用していくことを基本方針と

しております。しかし、上記の「業績予想の修正について」、「特別損失の発生見込みについて」のとおり、第

101期事業年度は、赤字となる見込みであり、また、今後の見通しを総合的に勘案いたしました結果、平成24

年2月期（第101期）の1株あたり期末配当につきましては、直近予想の「未定」から「無配」とさせていただくこと

といたしました。

株主の皆様には深くお詫びいたします。当社といたしましては、平成23年９月30日付「製造工場の合理化

に関するお知らせ」、平成23年12月19日付「希望退職者募集に関するお知らせ」のとおり経営改革、業務改

革を早急に進めております。今後も継続的に企業改善活動を推し進め、業績回復を果たし安定配当を実施

できるよう努力を行う所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上